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Eidgenössische Spielbankenkommission ESBK
Sekretariat

Referenz: ESBK-D-B58C3401/159/Sis
Bern, 28. Dezember 2022

Verzeichnis der Konformitätsbewertungsstellen

Die Eidgenössische Spielbankenkommission (ESBK) anerkennt die folgenden Stellen als 
Konformitätsbewertungsstellen:

BMM Testlabs
Jasna Drnda Radovanovic
Edificio Vinson del Parque Empresarial Vallsolana
Camí de Can Camps, 17-19
08174 Sant Cugat del Vallés
Barcelona, Spain

Phone: +34 93 143 3862
Web: https://bmm.com  
e-mail: regulator.euraf@bmm.com
e-mail: jasna.drnda@bmm.com

eCOGRA Limited
Bradley Khoury
2/F Berkeley Square House, Berkeley Square 
London, W1J 6BD 
United Kingdom

Phone: +44 20 7887 1480
Web: https://www.ecogra.org 
e-mail: info@ecogra.org 
e-mail: bradley@ecogra.org

Gaming Associates Europe Ltd
Aftab Rizvi
178 Merton High Street
London SW19 1AY
United Kingdom

Phone: +44 207 846 3707
Web:  www.gamingassociates.com 
e-mail: info@gamingassociates.com 
e-mail: aftab.rizvi@gamingassociates.com 

GLI Austria GmbH
Heinz Winkelbauer 
Riesstraße 146
A-8010  Graz

Phone: +43 316 40 28 37
Web: http://www.gaminglabs.at 
e-mail: gliaustria@gaminglabs.com

GLI Europe BV
Dennis Byram
Diakenhuisweg 29-35
NL-2033 AP Haarlem

Phone: +31 252 52 98 38
Web: https://gaminglabs.com 
e-mail: D.Byram@gaminglabs.com

Global Lab Ltd
Marco Borghi
53 Aphrodite
Triq Is-Sebuqa, San Gwann
Malta

Phone: +39 3386300519
e-mail: info@global-lab.eu
e-mail: borghi@global-lab.eu

iTech Labs
Kiren Sreekumar
Suite 24, 40 Montclair Avenue
Glen Waverley, Melbourne
VIC 3150, Australia

Phone: +61 3 9561 9955
Web: https://itechlabs.com 
e-mail: info@itechlabs.com 
e-mail: kiren@itechlabs.com

Quinel Limited
Lisa Iotti
M Space M3
Zone 3, Central Business District
Triq L-Ghajn Ta’ Nofs
Birkirkara CBD 3060, Malta

Phone: +356 2713 1412
Web: https://www.quinel.com.mt 
e-mail: regulatory@quinel.com.mt
e-mail: lisa.iotti@quinel.com.mt

SIQ Gaming Laboratories, Ltd.
Diana Ponikvar Svetik
Mašera-Spasićeva ulica 10
SI-1000 Ljubljana

Phone: +386 1 4778 342
Web: https://www.siq.si 
e-mail: gaming@siq.si
e-mail: diana.ponikvar@siq.si

Trisigma B.V.
Dominde Kuijer
Rijnstraat 30
NL-4191 CL Geldermalsen

Phone: +31 345 342 113
Web: www.trisigma.com 
e-mail: info@trisigma.com 
e-mail: dominde.kuijer@trisigma.com
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Für die Zulassung der Geräte anerkennt die ESBK nur Zertifikate von Stellen, die über eine 
Akkreditierung nach der Schweizerischen Akkreditierungs- und Bezeichnungsverordnung 
(AkkBV, SR1 946.512) oder über eine gleichwertige ausländische Akkreditierung verfügen. Die im 
Zertifikat ausgewiesene Leistung muss Gegenstand des akkreditierten Geltungsbereiches dieser 
Stellen bilden. Das Zertifikat muss zudem einen klaren Hinweis auf die Akkreditierungsstelle 
enthalten.

Organisationen, die davon ausgehen, dass sie die Anforderungen hierzu erfüllen und in das 
Verzeichnis der Konformitätsbewertungsstellen aufgenommen werden möchten, dürfen bei der 
ESBK ein entsprechendes Gesuch einreichen. Für weitere Informationen zu diesem Thema: 
info@esbk.admin.ch

1 Systematische Sammlung des Bundesrechts
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